除稅前溢利 31,111 18,171 10,932
除稅後溢利 29,429 15,732 8,733
資產總值 159,837 137,755 88,198
資產淨值 79,935 51,155 30,220

收購事項之理由
本集團於收購事項前主要從事物業投資及科技相關業務。於完成後，董事認為，
收購事項可令本集團於中國參與提供管道及壓縮燃氣業務，從而令本集團業務邁
向多元發展。董事長久以來均在巿場上選擇能源相關項目。經過嚴謹、審慎之研
究後，董事之結論為中國管道及壓縮燃氣業務正處於發展中階段，隨著法律架構
及基礎建設日漸提升，該等業務於不久將來坐擁龐大之增長潛力。收購事項可令
本集團拓展至穩固業務，並開拓新的穩定收入來源。董事預期，三峽燃氣集團將
為本集團之業務經營業績帶來正面貢獻。

賣方及其家族成員分別於一九九六年、二零零三年及二零零四年在雲陽、奉節及
巫山成立天然氣業務。賣方於管理天然氣公司之業務具備豐富經驗。賣方主要負
責三峽燃氣集團之策略計劃及業務發展。三峽燃氣集團日常業務營運之實行及管
理則由其家族成員執行。

本集團將留任賣方及三峽燃氣集團之現有管理隊伍以管理三峽燃氣集團之運作，
為期最少五年。由於本公司滿意三峽燃氣（英屬維爾京群島）各現任董事的經驗，
及賣方已就收購事項向本集團提供利潤保證，因此，本公司擬讓各現任董事繼續
擔任三峽燃氣（英屬維爾京群島）董事，並會委任新增董事，而彼等將佔三峽燃氣
（英屬維爾京群島）董事局的大多數。如有需要，本集團將考慮招聘於天然氣運作
具備經驗之合適人選。同樣地，董事認為彼等能夠妥善及有效率地管理燃氣業
務。

該等買賣協議並無規定賣方可成為或可指派一名人士成為本公司之董事或行政總
裁，儘管賣方於完成後將成為本公司之主要股東，董事確認，賣方將不會獲委任
為董事。

鑑於如上文所述供氣運作具增長潛力，董事（包括獨立非執行董事）認為該等買賣
協議之條款誠屬公平合理，亦符合本集團及股東之整體利益。

一般事項
根據上市規則第14章，收購事項構成本公司一項非常重大之收購事項，因此，該
等買賣協議須經股東於股東特別大會上批准方告作實。據董事經作出一切合理查
詢後所知、確悉及所信，概無股東於收購事項中擁有重大權益，因此，概無股東
須於股東特別大會上就批准收購事項之決議案放棄投票。

本公司將於實際可行情況下向股東寄發通函，當中載有（其中包括）收購事項之進
一步詳情，並隨附股東特別大會通告。

– 7 –

對持股架構之影響
假設本公司於本公佈日期至完成日期並無發行及／或購回股份，及合共
152,500,000股代價股份將根據該等買賣協議予以發行，本公司於緊接完成及／或先
舊後新配股前及緊隨完成及／或先舊後新配股後之持股架構如下：

緊隨完成後 緊隨完成及
緊接完成前 但於先舊後新配股前 先舊後新配股後

股東 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Gold Blue Group Limited 60,000,000 9.83 60,000,000 7.86 60,000,000 6.79
Time Prosper

Holdings Limited 120,000,000 19.65 120,000,000 15.73 120,000,000 13.59
賣方 0 0.00 152,500,000 19.98 152,500,000 17.27
公眾人士 430,584,391 70.52 430,584,391 56.43 430,584,391 62.35

合計 610,584,391 100.00 763,084,391 100.00 883,084,391 100.00

附註： 主席及執行董事唐乃勤先生為Gold Blue Group Limited 及Time Prosper Holdings Limited
全部已發行股本之實益擁有人。根據證券及期貨條例，Gold Blue Group Limited 及
Time Prosper Holdings Limited之權益被視為並因而已計入唐乃勤先生之權益內。換而
言之，唐乃勤先生緊接完成前及緊隨完成後分別擁有本公司約29.48%及23.36%權益。
就本公司所知，唐乃勤先生或其任何聯繫人士與賣方或其聯繫人士概無關連。唐乃勤
先生確認，就股份而言，彼並非與任何其他方一致行動，而就董事所知，就股份而
言，賣方並非與任何其他方一致行動。

恢復買賣
應本公司之要求，股份已於二零零六年四月十三日上午九時三十分起暫停買賣，
以待發表本公佈。本公司已向聯交所申請批准於二零零六年五月十日上午九時三
十分起在聯交所恢復股份之買賣。

於本公佈發表日期，董事局包括執行董事唐乃勤先生、周嬋珠小姐及白洋先生，
及獨立非執行董事鄧天錫博士、林日輝先生及廖毅榮先生。

釋義
「收購事項」 指 根據買賣協議收購三峽燃氣（英屬維爾京群島）之全部繳

足股本註冊資本

「聯繫人士」 指 具上市規則所賦予之定義

「重慶集團」 指 重慶三峽燃氣（集團）有限公司，於中國註冊成立之內資
有限公司，其於重組前分別由賣方持有 35%及譚佚男